
 
Delibera n.1482 
 
Del 23/12/2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

 OGGETTO:   Rettifica parziale della delibera n°1224 del 28/10/2009 relativamente alla 
approvazione della graduatoria finale di merito della selezione pubblica,  per 
soli titoli, per la copertura a tempo determinato di posti di Dirigente Biologo 
nella disciplina Patologia Clinica. 

                          

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal ___________________       
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:        Dott.Gianluca Calabrò   
 
Direttore Sanitario :              Dott. Ugo Storelli 
 
 
Su proposta del Servizio del Personale 
 
 
 
VISTA  la Delibera Aziendale n°1224 del 28/10/2009 avente ad oggetto l’ammissione dei 

candidati e l’approvazione della graduatoria finale di merito della Selezione Pubblica, 
per soli titoli, per assunzioni a tempo determinato di Dirigenti Biologi nella disciplina 
di Patologia Clinica, bandita con deliberazione del Direttore Generale n°686 del 
03/06/2009;   

 
 
PREMESSO che a seguito di un controllo effettuato sui titoli presentati da alcuni candidati 

partecipanti alla selezione in oggetto, si è accertato che per una erronea 
interpretazione della normativa ( L.R.n°28/1984, L.R.n°4/2000, D.P.R. n°162/82. 
L.n°398/89 ) relativa alla concessione di borse di studio regionali e universitarie per 
la frequenza di scuole e corsi post-universitari, finalizzati al conseguimento di titoli di 
perfezionamento e di specializzazione, non è stata effettuata la valutazione di alcune  
borse di studio con la conseguente mancata attribuzione del relativo punteggio nel 
curriculum formativo-professionale alle voce ”attività di studio”;  

 
 
ACCERTATO che i candidati che hanno dichiarato e autocertificato l’assegnazione di suddetta 

borsa di studio regionale e/o universitaria risultano essere i sottoelencati nominativi: 
 

• Dott.ssa Floris Chiara per la frequenza della Scuola di specializzazione in 
Patologia Clinica; 

• Dott.ssa Orrù Ginevra per la frequenza della Scuola di specializzazione in 
Microbiologia e Virologia; 



 
Delibera n.1482 
 
Del 23/12/2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

• Dott.ssa Pitzalis Sabrina per la frequenza della Scuola di Specializzazione in 
Patologia Clinica; 

• Dr.ssa Serci Valeria per la frequenza della Scuola di Specializzazione in 
Microbiologia e Virologia; 

• Dr.ssa Masu Gabriella per la frequenza della Scuola di Specializzazione in 
Microbilogia e Virologia; 

• Dr.ssa Caria Stefania per la frequenza della Scuola di Specializzazione in 
Farmacologia; 

• Dr.Maullu Carlo per la frequenza della Scuola di Specializzazione in 
Microbiologia e Virologia;   

 
 

PRESO ATTO inoltre che durante suddetto controllo venivano riscontrati dei meri errori materiali di 
conteggio nel punteggio totale delle schede di valutazione dei seguenti candidati:                    
< Dr.ssa Carta Francesca, Dr.ssa Attene Sonia, Dr.ssa Cerchi Giulia, Dr.ssa  
Piras Sabrina e Dr.ssa Bonatesta Rita Rosa;  

 
 
RITENUTO per  quanto sopraccitato di dover modificare le schede di valutazione dei titoli delle 

candidate in oggetto alla voce “attività di studio”, attribuendo l’ulteriore punteggio 
di 0,250 per anno in relazione alla durata annuale della borsa di studio per la 
frequenza della scuola di specializzazione unitamente alla correzione dei punteggi 
erroneamente calcolati;  

 
 
PRESO ATTO dei nuovi punteggi acquisiti, così come risulta dalle schede di valutazione allegate al 

presente atto per farne parte integrante;  
 
 
RITENUTO per l’effetto di rettificare parzialmente la graduatoria finale di merito della selezione in 

oggetto secondo la graduatoria modificata allegata al presente atto per farne parte 
integrante;   

 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;     
 
 

DELIBERA 
 
 
per i motivi esposti in premessa; 
 
< di modificare le schede dei titoli secondo i nuovi punteggi attribuiti con la valutazione 

delle borse di studio per la frequenza delle scuole di specializzazione unitamente 
alla modifica dei punteggi erroneamente calcolati; 

 
 
< di rettificare parzialmente la graduatoria finale di merito della selezione in oggetto 

secondo i nuovi punteggi assegnati; 
 



 
Delibera n.1482 
 
Del 23/12/2009 

 
  
 
 
 
 
 

 
   

pg 

< di allegare le suddette schede di valutazione così modificate e la graduatoria finale 
rettificata al presente atto per farne parte integrante; 

 
< di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti. 
 
 
    
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
           Dott.Gianluca Calabrò                                                          Dott. Ugo Storelli 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                         Dott. Emilio Simeone 
                                                         


